SIC 09/2011*

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2011.

NOTÍCIAS

EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES:

Presidência da República

CASA CIVIL

PORTARIAS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º do
Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 249 - N O M E A R

LUIZ CLÁUDIO COSTA, para exercer o cargo de Secretário de Educação Superior do
Ministério da Educação, código DAS 101.6.

Nº 250 - N O M E A R

MALVINA TÂNIA TUTTMAN, para exercer o cargo de Presidente do Instituto
Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira, código DAS 101.6.

Nº 251 - EXONERAR, a pedido, JOSÉ JOAQUIM SOARES NETO do cargo de
Presidente do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira,
código DAS 101.6, a partir de 17 de janeiro de 2011.

Nº 251 - EXONERAR, a pedido,

JOSÉ JOAQUIM SOARES NETO do cargo de Presidente do Instituto

Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira,

código DAS 101.6, a partir de 17 de janeiro de 2011.

ANTONIO PALOCCI FILHO

(DOU de 18/01/2011 – Seção I – p.2)

Aproveitamos o contato para informar que em fevereiro a CONSAE e a CONSAEjur
realização três cursos:

>> XIII Curso sobre Processo e Registro de Certificados e Diplomas das IES.
São Paulo nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2011. Inscrições abertas.

>> II Encontro Anual sobre Administração Acadêmica e Universitária.
Belo Horizonte nos dias 24 e 25 de fevereiro de 2011. Inscrições abertas.

>> XVII Curso sobre Implantação de Secretaria Acadêmica Digital.
Curitiba no dia 21 de fevereiro de 2011. Inscrições abertas.

Se você tem alguma dúvida, entre em contato.

Saudações,

Profª. Abigail França Ribeiro
Diretora Geral

abigail@consae.com.br

*Distribuído a Assessorados da CONSAE e CONSAEjur.